
EDICTO

1/1

EXPEDIENT
E-01911-2025-000007-00

SERVICI
SERV. DE EMPRENDIMIENTO

ASSUMPTE
CONCESIÓN Y PAGO DE 77 SUBVENCIONES “REACTIVA LA HUERTA”

EDICTO

 

De conformidad con lo dispuesto en el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y el texto de la

convocatoria de subvención municipal “Reactiva La Huerta”, aprobada por Acuerdo de Junta de

Gobierno Local de fecha 21 de febrero de 2025, se notifica a las personas interesadas el

contenido de la Resolución GP-262 de fecha 19 de mayo de 2025, por la que se aprueba

conceder, disponer y reconocer la obligación del pago de 77 subvenciones.

“Contra el acto administrativo transcrito, que es definitivo en vía administrativa, y de

conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en la Ley 29/1998 reguladora de la

Jurisdicción Contencioso-administrativa, podrá usted interponer uno de los siguientes

recursos:

a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto

recurrido, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de la recepción de esta

notificación. 

Si transcurriese un mes desde el día siguiente al de la interposición del recurso de

reposición sin que éste haya sido resuelto, podrá entender que ha sido desestimado e

interponer recurso contencioso-administrativo, a su elección ante el Juzgado de lo

Contencioso-administrativo de València o ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de

su propio domicilio, en el plazo de seis meses, desde esta desestimación presunta.

b) Recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo

Contencioso-administrativo de València, dentro del plazo de dos meses contados desde el día

siguiente al de la recepción de esta notificación.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso o acción que estime

procedente.”



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

1/15

UNITAT
01911 - SERVICIO DE EMPRENDIMIENTO

 EFECTES GESTIÓ
S

EXPEDIENT 
E-01911-2025-000007-00

PROPOSTA NÚM. 
4

FISC. /INF. 
S

ASSUMPTE

Concedir, disposar i reconéixer l'obligació del pagament de 77 subvencions “Reactiva L'Horta”
i la despesa corresponent.

 ÒRGAN COMPETENT
L'ALCALDESSA, P.D. 
EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I EMPRENEDORIA /
DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA / SANITAT I CONSUM

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 82 DE 7 D'ABRIL DE 2025

HECHOS

Primero. Mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 21 de febrero 2025, se

acordó aprobar la convocatoria de subvenciones municipales “Reactiva La Huerta”. Dicho

acuerdo fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia el día 5 de marzo 2025. El plazo de

presentación de solicitudes, tal y como se establece en el punto 7.4 de la convocatoria, es de

veinte días naturales, cuyo computo se iniciará a partir del día siguiente a su publicación en dicho

medio, abriéndose por tanto el día 6 de marzo y finalizando el día 25 del mismo mes.

Se han presentado en plazo 96 solicitudes de ayuda, 5 solicitudes de subvenciones

pertenecen al sector de la agricultura y 91 al sector de la agricultura.

Tal cómo permite el punto 7.1 de la convocatoria, si un mismo autónomo fuera titular de

una explotación agrícola y de una explotación ganadera podrá presentar una solicitud por cada

sector, debiendo presentarse obligatoriamente 2 solicitudes diferenciadas. Vicente José Sebastia

Cunat, NIF ***3776**, reuniendo los requisitos establecidos en la convocatoria para presentarse

por ambos sectores, ha presentado una solicitud de subvención para cada uno de ellos.

Segundo. En este mismo acuerdo de la Junta de Gobierno Local se aprobó el gasto

destinado a esta convocatoria que asciende a un importe total de 475.000€, con cargo a la

aplicación presupuestaria 2025/RC1K0/49500/47000, expediente contable de gastos 2025/27481.

En aplicación del artículo 58 del RD 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el

Reglamento de la Ley General de Subvenciones, se establece una cuantía adicional máxima de

hasta 200.000 €, cuya aplicación a la concesión de estas subvenciones no requerirá de una nueva

convocatoria.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

2/15

1.  

2.  

Tercero. Conforme al punto 3 de la convocatoria se concederá una cuantía de hasta 5.000 €

a las solicitudes que cumplan los requisitos establecidos, por orden de presentación de las

solicitudes y hasta agotar el crédito destinado a la misma.

Se subvencionará el 100% del total de los gastos subvencionables justificados, excluidos

los impuestos susceptibles de recuperación, hasta el importe máximo indicado. No obstante, en el

supuesto de que alguna/as de las parcelas en producción de la explotación agraria y/o ganadera se

encuentren ubicadas en las Pedanías de la Torre, Castellar-l’Oliveral, el Forn d’Alcedo y/o

Faitanar, pedanías que han sufrido los efectos de la DANA, la cuantía de la subvención se

incrementará en la siguiente cantidad fija en función de la suma total de la superficie de dichas

parcelas:

a) Menor a 1 Hectárea: 3.000€

b) Entre 1 y 3 Hectáreas: 5.000€

c) Más de 3 Hectáreas: 7.000€

Cuarto. Revisadas por el Servicio Instructor las solicitudes de subvención presentadas, tal y

como se establece en el punto 8.6. de la convocatoria, previamente a elaborar la propuesta de

acuerdo, en fecha 10 de abril 2025 se publicó a efectos de notificación en la página Web

municipal, en el tablón de edictos electrónico del Ayuntamiento, dos listados provisionales:

Listado provisional de solicitantes propuestos como beneficiarios por haber presentado su

solicitud, reuniendo la totalidad de requisitos y documentación requerida.

Listado provisional de solicitantes que no cumplen los requisitos establecidos en la

convocatoria quedando su solicitud desestimada y/o personas solicitantes que no han

aportado la totalidad de la documentación solicitada en la convocatoria con indicación de

la documentación requerida.

A estas personas se les otorgó el plazo de 10 días hábiles para que alegaran lo que en su

derecho consideraran oportuno, o en su caso, subsanaran su solicitud presentando la

documentación requerida. Se advierte que los listados provisionales publicados podrían verse

modificados en el acuerdo de concesión de las ayudas, cuando se estimen las posibles

alegaciones que se presenten y/o se aporte la documentación que se requiere, en el supuesto de

reunir en ambos casos el solicitante los requisitos de la convocatoria para ser beneficiario de la

subvención.

Quinto. En el listado provisional de solicitantes propuestos como beneficiarios, Vicente

José Casaní Alonso, NIF ***0925** figura como propuesto para concederle una subvención por



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

3/15

importe de 3.368,74€, no obstante procede corregir el error material existente ya que debe figurar

en el anexo I a esta propuesta de resolución como beneficiario de una subvención por importe de

5.000€.

Sexto. En el listado provisional de solicitantes propuestos como desestimados, María Luisa

Sabater Bayona, NIF ***5954** figura que se le requiere un documento que ya se había

presentado y por lo tanto procede corregir el error material existente y proponerla como

beneficiaria de una subvención por importe de 5.000€.

Séptimo. Las siguientes 11 personas y entidades relacionadas a continuación, han

presentado la documentación que le había sido requerida, procediendo por tanto concederles una

subvención por el importe indicado en el anexo I a esta propuesta:

Nº EXP NIF NOMBRE

1 E01911202500001500 ***2958** MANUEL FOLGADO PEDROS

2 E01911202500002800 B98601107 CLUB ECUESTRE VALENCIA

3 E01911202500002900 B97599427 AZAHAR AGRICOLA SL

4 E01911202500003300 B96385653 VICENTE SIURANA SL

5 E01911202500005300 ***5475** JOSE FRANCISCO CABALLER TAMARIT

6 E01911202500005500 ***7699** JOSE JAVIER GIL PLANELLS

7 E01911202500008100 B96865795 AGRIMED 99 SL

8 E01911202500009400 ***4656** DOLORES GIMENO MORET

9 E01911202500010800 B40531477 ADEXDA VALENCIA S.L.

10 E01911202500011000 ***5725** MIGUEL ANGEL GUANTER APARISI

11 E01911202500011200 ***5339** JUAN VICENTE SIURANA ORIENT

Octavo. Las personas y entidades relacionadas a continuación han presentado alegaciones

con el siguiente resultado:



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

4/15

Nº EXP NIF NOMBRE

1 E01911202500001800 ***2315** VICENTE ESTEVE ALABAU

2 E01911202500003700 ***7883** JORGE BELVER BAYONA

3 E01911202500010500 ***3918** JUAN AGUSTIN EXPOSITO PAREDES

Habiendo por tanto Jorge Belver Bayona y Juan Agustín Expósito Paredes acreditado

reunir los requisitos establecidos en la convocatoria para ser personas beneficiarias de una

subvención, figuran relacionados en el anexo I a esta propuesta.

Noveno. En el Edicto publicado en fecha 10 de abril 2025, se indicaba a Vicente Esteve

Alavau, NIF ***2315**, que además de ser requerido de la presentación de determinada

documentación que no había presentado adjunta a su solicitud de subvención, no reunía los

requisitos establecidos es los puntos 4.1 f), g) y h) de la convocatoria. Es decir, que los gastos

presentados no son correctamente subvencionables, que no se encuentra dado de alta en un IAE

que corresponda a una actividad agrícola/ganadera o alguna actividad relacionada directamente

con la explotación agraria y/o ganadera, y que tampoco está dado de alta en el régimen de la

Seguridad Social correspondiente.

En fecha 14 de abril 2025, mediante I 00118 2025 089557, aporta únicamente un resguardo

de solicitud a la Agencia Tributaria de un certificado de estar al corriente en sus obligaciones

tributarias, y un certificado de situación censal donde no se indica que el interesado este dado de

alta en ninguna actividad. Procede por tanto desestimar la alegación presentada.

Décimo. La Comisión de Valoración del Servicio de Emprendimiento, constituida

conforme al punto 8.7 de la convocatoria, a la vista del informe emitido por este Servicio, el

listado de beneficiarios que se proponen y de la propuesta de concesión formulada, en fecha 6 de

mayo de 2025, emitió dictamen de someter la propuesta a aprobación por el órgano competente.

Décimo primera. En la presente propuesta de resolución se propone conceder un total de 77

subvenciones por un importe total de 445.983,78€, a los solicitantes relacionados en el anexo I a

esta propuesta, resultando que 4 subvenciones corresponden al sector ganadero y 73

subvenciones al sector agrícola. Vicente José Sebastia Cunat, NIF ***3776**, ha resultado

beneficiario de las dos subvenciones solicitadas, una por el sector ganadero y otra por el sector

agrícola.

El pago de estas subvenciones se realizará en un único pago por la totalidad del importe

concedido a cada persona o entidad beneficiaria, mediante transferencia bancaria, a partir de la

fecha del acuerdo de concesión, sin que sea necesaria la constitución de garantías.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

5/15

Décimo segunda. También se propone desestimar las 19 solicitudes de subvención que

figuran en el anexo II de esta propuesta de resolución por los motivos en él indicados. Se trata de

un listado de solicitantes que no cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria quedando

su solicitud desestimada y/o personas solicitantes que no han aportado la totalidad de la

documentación solicitada en la convocatoria con indicación de la documentación que les fue

requerida y no ha sido presentada

Décimo tercera. Las obligaciones de las personas y entidades beneficiarias están

establecidas en el punto 9 de la convocatoria.

Estas subvenciones no requieren otra justificación que la acreditación de las condiciones y

requisitos necesarios para acceder a la subvención por lo que las subvenciones se darán por

justificadas en el momento de su concesión.

El reintegro del importe percibido, cuando proceda, se regirá por lo dispuesto en el título II

de la LGS y por el título III del RLGS.

Décimo cuarta. Por parte de la Intervención Municipal de Fondos se fiscaliza dicho gasto

de conformidad.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I. La convocatoria de subvenciones municipales de “Reactiva La Huerta” aprobada por

Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 21 de febrero 2025.

II. Las Bases de Ejecución del Presupuesto Municipal de 2025.

III. La Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento de València y sus

Organismos Públicos (OGS) aprobada por acuerdo de 28 de julio de 2016, y publicada en el BOP

el 2 de noviembre de 2016.

IV. La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y su Reglamento

aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

V. La Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las

Administraciones Públicas.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

6/15

Primero. Estimar las alegaciones presentadas por Jorge Belver Bayona y Juan Agustín

Expósito al quedar acreditado que reúnen los requisitos establecidos en la convocatoria para ser

personas beneficiarias de una subvención de la convocatoria “Reactiva La Huerta”.

Segundo. Desestimar la alegación presentada por Vicente Esteve Alavau, NIF ***2315**,

en fecha 14 de abril 2025, mediante I 00118 2025 089557, al no quedar acreditado, que reúne los

requisitos establecidos en los puntos 4.1 f), g) y h) de la convocatoria para ser beneficiario de una

subvención “Reactiva La Huerta”. El interesado no ha aportado la documentación que le fue

requerida en los listados provisionales publicados mediante Edicto, en fecha 10 de abril 2025, ni

ha acreditado que los gastos presentados son correctamente subvencionables, que se encuentra

dado de alta en un IAE que corresponda a una actividad agrícola/ganadera o alguna actividad

relacionada directamente con la explotación agraria y/o ganadera, y que está dado de alta en el

régimen de la Seguridad Social correspondiente.

Tercero. Conceder 77 subvenciones por un importe total de 445.983,78€ dentro de la

convocatoria de subvenciones municipales “Reactiva La Huerta” aprobada por Acuerdo de Junta

de Gobierno Local, de fecha 21 de febrero 2025, y declarar personas beneficiarias de una

subvención a las personas solicitantes relacionadas en el anexo I de esta Resolución, por el

importe que se indica en él a cada una de ellas.

Cuarto.- Desestimar las 19 solicitudes de subvención que figuran en el anexo II de esta

propuesta de resolución por los motivos allí indicados.

Quinto. Disponer y reconocer la obligación de un gasto de 445.983,78€, € para atender el

pago de subvenciones otorgadas, expediente contable de gastos 2025/119322 (expediente

contable de referencia GASTOS/2025/27481), con cargo a la aplicación presupuestaria

2025/RC1K0/49500/47000.

El pago de estas subvenciones se realizará en un único pago por la totalidad del importe

concedido a cada persona o entidad beneficiaria, mediante transferencia bancaria, sin que sea

necesaria la constitución de garantías.

Sexto. Liberar el excedente de crédito por importe de 29.016,22 € de la convocatoria de

subvenciones “Reactiva La Huerta”, expediente contable complementario

GASTOS/2025/119325 (expediente contable de referencia Fase A GASTOS/2025/27481)

aplicación presupuestaria RC1K0/49500/47000 del vigente presupuesto municipal, para

incorporarlo nuevamente a la aplicación presupuestaria RC1K0/49500/47000.

Séptimo. Las personas y entidades beneficiarias de la ayuda deberán cumplir con las

obligaciones establecidas en el punto 9 de la convocatoria. Habrán de proceder al reintegro de los

fondos percibidos en los supuestos contemplados en el artículo 37 de la Ley General de

Subvenciones, y en particular, por obtener la subvención falseando las condiciones requeridas



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

7/15

para ello u ocultando aquéllas que lo hubieran impedido, o mostrar resistencia, excusa,

obstrucción o negativa a las actuaciones de comprobación y control financiero prevista en el

artículo 14 de la Ley General de Subvenciones.

Octavo. Estas subvenciones no requieren otra justificación que la acreditación de las

condiciones y requisitos necesarios para acceder a la subvención, por lo que las subvenciones se

darán por justificadas en el momento de su concesión.

Noveno. Otorgar la publicidad adecuada al acuerdo que se adopte.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

8/15

##ANEXO-2122618##

Anexo I 

Listado definitivo de solicitantes beneficiarios por haber presentado su solicitud, 

reuniendo la totalidad de requisitos y documentación requerida. 

Nº 
Instanci

a 
NIF Nombre 

Importe 

facturas 

anexo 

Importe 

facturas 

no 

admitidas 

Detalle factura 

no admitida 

Importe 

subvención 

por gastos 

Ha en 

pedanías 

Importe 

subvenció

n por Ha 

en 

pedanías 

Total 

subvención 

1 54340 ***2451** 
JOSE BARAT 
MARCO 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

2 54360 ***2958** 

MANUEL 

FOLGADO 
PEDROS 

5.000,00   0,00     5.000,00   1,30   5.000   10.000,00   

3 54478 ***2902** 
ANTONIO 
VICENT VALLS 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

4 54566 ***3101** 

VICENTE 

SALAVERT 

GUILLOT 

2.797,76   0,00     2.797,76   0,00   0   2.797,76   

5 54723 B98500895 
BARREJAR VIDA 
SL 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

6 54858 ***4236** 
FRANCISCO 
JOSE NAVARRO 

MOCHOLI 

5.000,00   0,00     5.000,00   1,83   5.000   10.000,00   

7 54966 ***0925** 

VICENTE JOSE 

CASANÍ 
ALONSO 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

8 54997 ***5464** 
AMPARO 
OLMOS FERRIOL 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

9 55128 ***5317** 
VICENT GIL 

MONROS 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

10 55177 ***5274** 
ALEJANDRO 
FERRIOL DOLZ 

4.692,40   1.525,46   

- De Nº 16 a 22: 

Pagos en efectivo 
-  Nº 23: 

Renuncia 

3.166,94   0,00   0   3.166,94   

11 55326 ***8387** 

VICENTE 

RAMON 
SIURANA SAN 

JOSE 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,42   3.000   8.000,00   

12 55398 ***6135** 
JOSE MIGUEL 
CORDELLAT 

CUEVAS 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

13 55668 ***5114** 
FRANCISCO DE 
PAULA PEDROS 

TOMAS 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

14 55751 B98601107 
CLUB ECUESTRE 

VALENCIA 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

15 55940 B97599427 
AZAHAR 

AGRICOLA SL 
3.757,28   0,00     3.757,28   0,00   0   3.757,28   

16 56028 ***7151** 
XAVIER LUJAN 
ESTELLES 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

17 56054 B02992469 LLAUTERRA S.L. 5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

9/15

18 56113 ***1414** 
JOSEP RAMON 

JULIA 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

19 56302 B96385653 
VICENTE 

SIURANA SL 
5.000,00   0,00     5.000,00   1,24   5.000   10.000,00   

20 56350 ***6108** 

ANA MARIA 

TOMAS 
NAVARRO 

4.112,06   0,00     4.112,06   0,00   0   4.112,06   

21 56361 ***6407** 

MIGUEL ANGEL 

NAVARRO 

CASTELLAR 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

22 56368 ***5573** 
JOSE ANTONIO 
NAVARRO 

CASTELLAR 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

23 56466 ***7883** 
JORGE BELVER 

BAYONA 
5.000,00   0,00     5.000,00   3,88   7.000   12.000,00   

24 56668 ***0242** 

JOSE 

FRANCISCO 
GIMENO MORET 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

25 56983 B98932106 
HORTA Y 

MARJAL SL 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

26 57401 ***4025** 

LUIS 

FRANCISCO 
BELLVER GIL 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

27 57816 V46578886 
HERMANOS 

SANCHO 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

28 58818 ***5954** 

MARIA LUISA 

SABATER 

BAYONA 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

29 59328 ***9729** 
JAIME BRU 

ROMEU 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

30 59672 ***3841** 

JAVIER 

CASTELLO 
MORENO 

4.928,63   51,60   

- Nº 11 y 12: 
Fuera del plazo 

admitido 

(07/05/2024) 

4.877,03   0,00   0   4.877,03   

31 60088 V40587263 
SAT N671CV 
AGROMON 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

32 60509 E97421382 
HORTALIZAS 
VELARTE CB 

5.000,00   59,69   

- Resto: 

Justificante de 
pago no 

presentado 

4.940,31   4,67   7.000   11.940,31   

33 60840 ***5475** 

JOSE 

FRANCISCO 
CABALLER 

TAMARIT 

5.000,00   0,00     5.000,00   2,40   5.000   10.000,00   

34 61061 ***3776** 
VICENTE JOSE 
SEBASTIA 

CUNAT 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

35 61080 ***3776** 
VICENTE JOSE 
SEBASTIA 

CUNAT 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

36 61230 ***7699** 
JOSE JAVIER GIL 

PLANELLS 
4.076,75   0,00     4.076,75   1,63   5.000   9.076,75   

37 61672 ***1260** 
FRANCISCO GIL 

CASARES 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

10/15

38 61713 ***6594** 
MIGUEL 

SANCHIS FONT 
4.311,35   0,00     4.311,35   0,00   0   4.311,35   

39 61777 ***9494** 
JOSEP JUAN 
MUÑOZ ALONSO 

5.000,00   0,00     5.000,00   5,10   7.000   12.000,00   

40 62444 ***9724** 
JOSE ANTONIO 
BENLLOCH 

ANDRES 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

41 63080 B98162241 
ELS ROCHETS 

DEPINEDO S.L. 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

42 63497 E98648397 GRESES BIO CB 5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

43 63766 B46832648 

VIVEROS 

ENRIQUE MARTI 
SL 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,83   3.000   8.000,00   

44 63796 ***7843** 
ANTONIO 
BONAFONT 

ALABAU 

4.434,44   0,00     4.434,44   0,05   3.000   7.434,44   

45 64380 B98813959 
SILVESTRE 
AGRICULTURA 

ECOLOGICA SL 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

46 64692 B96786827 
EDU Y MANU 

SLU 
3.101,34   0,00     3.101,34   0,00   0   3.101,34   

47 65885 E98800659 
ARROCES EL 

PALMAR CB 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

48 65942 ***5390** 
JOSE MANUEL 
ORIENT VIVO 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,71   3.000   8.000,00   

49 66073 ***8534** 
BENJAMIN 

ROMERO MARTI 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

50 66266 ***3313** 
JOSE COLLADO 

GONZALEZ 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

51 66323 ***5714** 
JORGE VALLS 

ANDRES 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

52 66399 B96865795 AGRIMED 99 SL 5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

53 66637 E98246507 

HERMANOS 

NAVARRO 

BAYONA 
AGRICOLA CB 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

54 67536 ***4656** 
DOLORES 

GIMENO MORET 
3.922,96   0,00     3.922,96   0,00   0   3.922,96   

55 67695 E97419097 GUIRRAS CB 5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

56 67742 ***9927** 
FRANCISCO 
RUBEN ARCE 

MARCO 

5.000,00   0,00     5.000,00   5,26   7.000   12.000,00   

57 67746 ***4924** 
SALVADOR LUIS 

ARCE CHULIA 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

58 67752 E98401896 
AGRO ARCE 

CHULIA CB 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

11/15

59 67949 ***4124** 
RAMON JOSE 

CORTINA BADIA 
2.827,56   674,73   

- Nº 9, 10 y 14.2: 

Facturas no 

presentadas 
- Nº11, 19, 20, 

21 y 22:  Fuera 

del plazo 
admitido ( 

07/05/2024) 

2.152,83   0,00   0   2.152,83   

60 68176 ***7711** 

MARIA TERESA 

MARCO 

ANDREU 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

61 68439 ***5458** 
JUAN MIGUEL 

SIMO BRU 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

62 68601 ***6811** 

FRANCISCO 

BALLESTER 
BELTRAN 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

63 68625 ***4349** 
VICENTE 
MARCO 

ROMERO 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

64 69134 ***6511** 

FRANCESC DE 

BORJA 

ESPINOSA 
BAYARRI 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

65 69271 ***1574** 

EMILIO 

CASABAN 
COMPANY 

5.000,00   0,00     5.000,00   5,01   7.000   12.000,00   

66 69296 ***3787** 
PEDRO JOSE 
SEPULVEDA 

CARSI 

1.640,58   657,90   

Falta Justificante 

de pago de las 4 
facturas de 

"Feines 

Agrícoles" 

982,68   0,00   0   982,68   

67 69444 ***3918** 

JUAN AGUSTIN 

EXPOSITO 
PAREDES 

5.000,00   0,00     5.000,00   3,51   7.000   12.000,00   

68 69663 ***4721** 
ADRIAN BUENO 

CARBONELL 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

69 70031 B40531477 
ADEXDA 

VALENCIA S.L. 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

70 70068 ***3955** 

JOSE ANTONIO 

NAVARRO 
TATAY 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

71 70513 ***5725** 

MIGUEL ANGEL 

GUANTER 
APARISI 

3.278,32   0,00     3.278,32   0,00   0   3.278,32   

72 70539 ***5432** 

PABLO 

CABALLERO 

VALERA 

4.267,04   0,00     4.267,04   0,14   3.000   7.267,04   

73 70551 ***5339** 
JUAN VICENTE 
SIURANA 

ORIENT 

3.815,59   335,00   

Nº1 y 2: Pago en 

Efectivo 

 

3.480,59   0,13   3.000   6.480,59   

74 70590 ***9176** 

ENRIQUE 

BALLESTER 
PIQUERAS 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

12/15

75 70659 ***8831** 

MARTI 

BELLOCH 

ESPARZA 

5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

76 70660 ***9204** 
JESUS ANDREU 
TAMARIT 

3.324,10   0,00     3.324,10   0,00   0   3.324,10   

77 70823 ***7499** 
DIEGO SORLI 

HUERTA 
5.000,00   0,00     5.000,00   0,00   0   5.000,00   

       

360.983,78     85.000   445.983,78   

 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

13/15

Anexo II 

Listado definitivo de solicitantes que no cumplen los requisitos establecidos en la 

convocatoria quedando su solicitud desestimada y/o personas solicitantes que no han 

aportado la totalidad de la documentación solicitada en la convocatoria con indicación de 

la documentación requerida. 

En virtud de la normativa aplicable sobre protección de datos, las personas físicas 

solicitantes de la ayuda relacionada en este listado figurarán identificadas con el número de 

instancia con el que presentaron su solicitud y la letra inicial de su nombre y apellidos.  

Documentación que se requirió al solicitante en los listados publicados mediante Edicto 

de fecha 10 de abril de 2025. La documentación que se requería esta referenciada conforme al 

punto de la convocatoria donde se establece la obligación de su presentación.  

 

Documentación no aportada: 

  

- 6.1.b.1: Informe de Vida Laboral del autónomo o administrador de la sociedad 

- 6.1.b.4: Certificado de hallarse al corriente la persona o entidad solicitante en el 

cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la AEAT 

- 6.1.b.6: Certificado de hallarse al corriente la persona o entidad solicitante en el 

cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la Tesorería Municipal 

- 6.1.b.8: Autorización para que el órgano gestor pueda realizar el alta y mantenimiento en el 

fichero de personas acreedoras, cesionarias, terceras y personal propio. 

- 6.2: Certificado actualizado de ayudas minimis emitido en 2025. Este certificado se obtiene 

en el siguiente enlace:  

https://webpub2.igae.hacienda.gob.es/accesoremoto/frmExecAPP.aspx?code=BDNSCR

T&TA=ANO 

- 6.3: Anexo Listado de parcelas declaradas. 

- 6.4: Justificante de inscripción actualizado de las parcelas en el Registro de las 

Explotaciones Agrícolas de la Comunidad Valenciana (REA, en la que conste los datos de 

ubicación (coordenadas, polígono y parcela o referencia SIGPAC) y régimen de tenencia de 

la explotación. 

- 6.9: Certificado de titularidad de la cuenta bancaria que se ha indicado en la instancia. Esta 

cuenta deberá pertenecer a la persona solicitante de la subvención y estar emitido en 2025. 

- 6.11.a): Anexo “Cuenta Justificativa”. Este documento se encuentra en el apartado impresos 

de esta subvención, en la sede electrónica y en él se deberán relacionar todas las facturas 

presentadas junto con su justificante de pago. 

- 6.11.b): Totalidad o parte de las facturas o documentos equivalentes o sustitutivos, 

correspondientes a gastos corrientes subvencionables de conformidad con el punto  5.2 de 

esta convocatoria, impuestos no subvencionables excluidos, cuya fecha de emisión esté 

comprendida entre el 7 de mayo de 2024 y la fecha de presentación de la solicitud. 

- 6.11.c): Totalidad o parte de los Justificantes bancarios de pago de las facturas presentadas 

efectivamente pagados y realizados entre el 7 de mayo de 2024 y la fecha de presentación de 

la solicitud con identificación de la persona o empresa destinataria, importe, fecha de pago y 

la persona que realiza el pago que deberá de coincidir con el solicitante. 

 

Requisitos no cumplidos de la convocatoria: 

 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

14/15

- 4.1.a): Que el solicitante sea titular de una explotación agraria y/o ganadera en régimen de 

propiedad, arrendamiento o cesión en precario. 

- 4.1.b): Que al menos una de las parcelas de la explotación agraria y/o ganadera se encuentre 

ubicada en el término municipal de València 

- 4.1.f): Que la persona solicitante presente gastos correctamente subvencionables. 

- 4.1.g): Que en el certificado de situación censal de la persona solicitante se encuentre dada 

de alta una actividad agrícola/ganadera o alguna actividad relacionada directamente con la 

explotación agraria y/o ganadera. 

- 4.1.h): Que el autónomo o administrador de la sociedad esté dado de alta en el régimen de la 

Seguridad Social correspondiente. 

- 4.1.i): Que la titularidad de la actividad corresponda a autónomos o empresas cuya plantilla 

media de trabajadores en situación de alta en los 12 meses anteriores a la presentación de la 

solicitud sea inferior a 10 trabajadores o en su caso, en el período en que se esté de alta en la 

actividad. 

- 4.3: Quedan excluidas de participar en esta convocatoria las administraciones públicas, sus 

organismos autónomos, las empresas públicas y otros entes públicos, así como las 

asociaciones, fundaciones y, en general, entidades sin ánimo de lucro. 

 

Nº 
Insta

ncia 
NIF Nombre 

Importe 

facturas 

anexo 

Importe 

facturas 

admitidas 

Importe 

facturas no 

admitidas 

Detalle factura no 

admitida 

Ha en 

pedanías 

Docume

ntación 

no 

present

ada 

Requisito no 

cumplido 

1 54656 ***2315** 
VICENTE 
ESTEVE 

ALABAU 

765,19 € 0,00 € 765,19 € 

Todas: Fuera del 

plazo admitido (antes 

del 7/05/2024) y/0 
pagos en efectivo 

0,27 
6.1.b.4 y 

6.3 

4.1.f); 4.1.g); 

4.1.h) 

2 56519 ***9741** 

JOSE 

VICENTE 

SIURANA 
ORTEGA 

8.409,16 € 5.000,00 € 3.409,16 €   0,00   4.1.h) 

3 56700 ***4820** 
HERMINIA 
TAMARIT 

LLEYDA 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Todas: Justificante 

de pago no 

presentado 

0,00 
6.4,6.11.

a) y 

6.11.c) 

4.1.h) 

4 56710 ***6241** 

HERMINIA 

ALMENAR 
TAMARIT 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Todas: Facturas y 

justificantes de pago 
no presentados 

0,00 

6.4,6.11.
a), 

6.11.b) 

y 6.11.c) 

4.1.h) 

5 57230 G97342224 

FUNDACIÓN 
ROIG 

ALFONSO DE 

LA 
COMUNIDA

D 

VALENCIAN
A 

5.000,00 € 5.000,00 € 0,00 €   0,00 6.4 4.1.i) y 4.3 

6 59654 ***3467** 
MARIA 
TERESA 

ROCA ROCA 

212,43 € 0,00 € 212,43 € 
Todas: Justificante 

de pago no 

presentado 

0,00 

6.1.b.1; 

6.3; 6.4; 

6.11.a) y 
6.11.c) 

  

7 61755 ***6890** 

VICENTE 

GIMENO 
CASARES 

5.349,55 € 5.000,00 € 349,55 €   0,00   4.1.b) 

8 62814 F96721410 
VEDELL SOC 
COOP V 

16.804,67 € 5.000,00 € 11.804,67 €   0,00   4.1.b) 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 V

x7
q
 g

O
b
f 
N

ca
8
 f
7
U

i 
L1

kF
 s

E
j+

 /
U

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 16/05/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I
EMPRENEDORIA / DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA /
SANITAT I CONSUM

JOSE VICENTE GOSALBEZ PAYA 19/05/2025 ACCVCA-120 12155054805590419809
3407829905392762468

RESOLUCIÓ

15/15

9 66128 ***0451** 

PERE 

VICTORIO 

LOBO 
IGLESIAS 

873,03 € 388,00 € 485,03 € 

- Nº1: fuera de 

plazo  

- Nº 6: Factura no 
presentada  

- Nº9: justificante 

de pago no 
presentado 

0,22 
6.4; 

6.11.b) 

y 6.11.c) 

4.1.a), 4.1.g) y 

4.1.h) 

10 66175 ***9081** 

ANDRES 

ALBA 

MORENO 

2.418,00 € 0,00 € 2.418,00 € 

Todas; Justificante 

de pago no 

presentado 

1,36 6.4  4.1.g) y 4.1.h) 

11 66241 ***6745** 

MARIA 
TERESA 

PEREZ 

IGLESIAS 

901,00 € 0,00 € 901,00 € 

- Nº 1 y 2: Fuera 
del plazo 

admitido 

07/05/2024  
- Resto: Justificante 

de pago no 

presentado 

2,24 
6.4 y 

6.11.c) 
4.1.h) 

12 67625 ***5220** 

JUSTO 

DANIEL 

PANACH 
PASCUAL 

1.301,25 € 0,00 € 1.301,25 € 
Todas: Justificante 

de pago no 

presentado 

0,00 

6.1.b.4; 

6.4; 

6.11.a) y 
6.11.c) 

  

13 67737 ***2234** 

MARIA 

OLMOS 

MINGUET 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Todas: Facturas y 

justificantes de pago 

no presentados 

0,25 

Apodera

miento, 

6.4, 
6.11.a), 

6.11.b) 

y 6.11.c) 

  

14 68434 F97518096 
SAT EL 
PELUT 

5.000,00 € 5.000,00 € 0,00 €   0,00 
 

4.1.h) 

15 69241 ***9810** 

VICENTE 

JOSE 

ESTEVE 
ALBERT 

375,00 € 0,00 € 375,00 € 
Todas: Justificante 

de pago no 

presentado 

0,78 
6.3; 6.4 

y 6.11.c) 
4.1.g) y 4.1.h)  

16 69410 ***1116** 

JOSE 

ENRIQUE 

IBAÑEZ 

CONEJERO 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Todas: Facturas y 

justificantes de pago 
no presentados 

0,00 

6.2, 6.3, 

6.4, 6.9, 

6.11.a), 
6.11.b) 

y 6.11.c) 

4.1.h) 

17 69948 ***7441** 

JUAN 

BAUTISTA 
ALABAU 

DELTORO 

2.583,45 € 0,00 € 2.583,45 € 

Todas: Justificante 

de pago no 

presentado 

1,22 
 6.1.b.6 

y 6.11.c) 
4.1.g) y 4.1.h)  

18 70749 ***4405** 

SEBASTIÁN 

MOCHOLÍ 

GINER 

3.085,82 € 0,00 € 3.085,82 € 

- Nº 14 al 20: Fuera 

del plazo 

admitido 
07/05/2024  

-  Nº 2 a 6: Factura 

y justificante de 
pago no 

presentado / 

- Nº1,7 - 14: 
Facturas sin 

justificante de 

pago 

0,75 

D.N.I.; 

6.4; 
6.11.b) 

y 6.11.c) 

 4.1.g) y 4.1.h) 

19 70862 ***8704** 

RICARDO 

MANUEL 
FONSECA 

LOSTADO 

7.413,00 € 0,00 € 7.413,00 € 

Todas: Facturas y 

justificantes de pago 

no presentados 

0,00 

6.2, 

6.11.a), 
6.11.b) 

y 6.11.c) 

4.1.b)  

 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 M

ef
t 

K
A
jb

 s
q
X
+

 N
Ik

8
 J

T
1
Z
 l
m

N
U

 q
t0

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
Firma automatizada de la Diligencia de Registro de la Resolución SECRETARIA GRAL. ADMINISTRACION

MPAL. AJUNTAMENT DE VALENCIA
19/05/2025 ACCVCA-120 15473921869036381853

176632818828748236

REGISTRE DE RESOLUCIÓ

1/1

Per a fer constar que la resolució que antecedix ha sigut anotada en el Llibre de Resolucions amb
les dades següents: 

UNITAT
01911 - SERVICIO DE EMPRENDIMIENTO

EXPEDIENT 
E-01911-2025-000007-00

PROPOSTA NÚM. 
4

 EFECTES GESTIÓ
S

ASSUMPTE

Concedir, disposar i reconéixer l'obligació del pagament de 77 subvencions “Reactiva
L'Horta” i la despesa corresponent.

 ÒRGAN COMPETENT
L'ALCALDESSA, P.D. 
EL SEGON TINENT D'ALCALDE DE OCUPACIÓ, FORMACIÓ I EMPRENEDORIA /
DEVESA-ALBUFERA / AGRICULTURA / SANITAT I CONSUM

ACORD O RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 82 DE 7 D'ABRIL DE 2025

19/05/2025DATA 

GP - 262MATÈRIA I NÚMERO 


		2025-05-20T11:28:09+0200


	



